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قاچاق دانه ای انبه و ترفند »کت ممنوع« برای کنترل برق !
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شغل جدید دانشجویی

ویدئویی از بیلبوردهای متحرک در خیابان های چین در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. 
ماجرا از این قرار است که بسیاری از دانشجویان چینی 
بیلبورد گردانی را به عنوان یک شغل پاره وقت انتخاب 
کرده اند. دانشجویان این کشور از موتورهای برقی 
استفاده می کنند و با خرید یکی از این بیلبوردها و 
نصب آن در انتهای موتور می توانند تبلیغات جذب 
کنند البته اگر خود دانشجویان توانایی جذب تبلیغات 
نداشته باشند شرکت هایی در این زمینه این کار را 
انجام می دهند. دانشجویان در مسیر خانه تا دانشگاه 
این بیلبوردها را عقب موتور خود نصب و از این کار 
درآمد کسب می کنند. کاربری نوشت: »به نظرم با کمی 
خلاقیت می شه کلی کار تولید کرد و اینم یکی از همون 

نمونه هاست که با هزینه کم کلی شغل ایجاد شده.«
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قاچاق دانه ای انبه!

در این روزها  که دلار کاهش قیمت داشته و این امید 
می رود که این روند کاهشی ادامه دار هم باشد در 
خبرها آمده که بهای انبه در بازار کشور به کیلویی ۲۵۰ 
هزار تومان رسیده است. این قیمت برای انبه یعنی 
هر انبه حدود 6۰ هزار تومان در می آید. نایب رئیس 
اتحادیه بارفروشان میوه دلیل این گرانی را توقف 
تجارت انبه از پاکستان اعلام کرده و گفته: »انبه موجود 
در بازار ایران به صورت قاچاق مسافری و از مصر به 
ایران وارد می شود.« کاربری نوشت: »واقعا آدم از این 
که هر روز یک کالا یا یک میوه این جوری ناپدید می شه 
و بازار قاچاقش راه میفته نگران مدیریت کلان کشور 
می شه.« کاربر دیگری نوشت: »یعنی الان مسافرا توی 
چمدوناشون انبه میارن و می ریزن توی بازار!« کاربری 
هم نوشت: »باید باز بگردیم ببینیم پای کدوم آقازاده 

به انبه ها وصله!«
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استخراج بیت کوین در شهرداری تهران!

صحبت های عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران 
در خصوص استخراج بیت کوین در شهرداری تهران 
بازتاب زیادی داشت. زهرا نژادبهرام ،عضو شورای 
شهر تهران گفته مدتی پیش استخراج بیت  کوین در 
شهرداری تهران انجام گرفته که پس از شناسایی 
بلافاصله تشکیل پرونده شده و موضوع به مرجع 
قضایی ارجاع داده شده است. کاربران به این موضوع 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به نظرم باید 
برای نهادهای عمومی و دولتی که این جور تخلف ها رو 
می کنن اشد مجازات رو در نظر گرفت و متخلفان رو از 
کار در تمام نهادهای عمومی و دولتی منع کنند.« کاربر 
دیگری نوشت: »از کی تا حالا مدیریت شهری نیاز به 
بیت کوین پیدا کرده که توی شهرداری تهران مزرعه 
استخراج بیت کوین می زنن و از برق عمومی که احتمالا 

پولی هم براش پرداخت نمی شده استفاده می کنن.«

 

  3.1     M   views 

ترفند »کت ممنوع« برای کنترل برق!

تصویر نامه مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان به 
استاندار این استان که از او خواسته تا در راستای منویات 
شرکت توانیر در مدیریت بهینه مصرف برق، مدیران و 
کارکنان ادارات دولتی در خوزستان را از پوشیدن کت 
ممنوع کند، بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. 
کاربری نوشت: »کاش مدیرعامل شرکت برق خوزستان به 
جای کت ممنوع کردن به دنبال راهکارهای اصولی کاهش 
مصرف برق بود.« کاربر دیگری با انتشار تجربه ژاپن در 
این زمینه نوشت: »یکی از موفق  ترین کارزارهای ملی 
ژاپن در سال های اخیر، کارزارِ کول بیز بوده. تابستان 
۲۰۰۵ وزارت محیط  زیست ژاپن اعلام کرد برای کاهش 
مصرف برق در تابستان، دمای استاندارد محیط باید 
۲۸ درجه بشه در عوض کارکنان ادارات می تونن کت و 
کراوات نپوشند و باعث تحول بزرگی شد و بیش از ۱۰۰ 
میلیارد ین )یک میلیارد دلار( برای ژاپن صرفه جویی 

اقتصادی داشت.«
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قلعه بی دیوار پرتغالی ها در هرمز

خبر فرو ریختن یکی از دیوارهای قلعه پرتغالی ها در جزیره 
هرمز بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت و دوستداران 
میراث فرهنگی را بسیار متاثر کرد. معاون میراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان در خصوص فرو ریختن این دیوار گفته: »این 
قسمت از دیوار در همان منطقه ای قرار دارد که زمین 
فوتبال در ماه های گذشته چمن شد و درخصوص خطر 
بالای آن برای افراد و بازیکنان بارها هشدار داده بودیم.« 
وی تاکید کرده: »این خطر همچنان وجود دارد و اگر چنان 
چه زمین لرزه ای رخ دهد و برج فرو بریزد آوار ناشی از آن 
حتی می تواند برای منازلی که در فاصله حدود ۴۰ متری 
قرار دارند خطرناک باشد.« با این حال بد نیست یادآوری 
کنیم که مرداد سال گذشته مرمت غیر اصولی همین قلعه 

پرتغالی ها مورد توجه کارشناسان قرار گرفته بود.
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 پناه بردن یک سگ به اورژانس جاده ای

انتشار فیلمی در فضای مجازی درباره پناه بردن عجیب یک 
سگ مصدوم به اورژانس در یکی از پایگاه های اورژانس 
جاده ای شهر باشت در استان کهگیلویه و بویراحمد، باعث 
شگفتی بسیاری از مردم شده است. تکنیسین اورژانسی 
که کار مداوای سگ را انجام داده، در خصوص جزئیات 
این ماجرای عجیب به ایسنا گفته: »عصر روز شنبه ۱۸ 
اردیبهشت با همکارم در پایگاه جاده ای شیفت بودیم که 
هنگام اذان مغرب یک سگ لنگ لنگان از درِ پایگاه وارد 
شد و جلوی ما دراز کشید و دست خود را بالا آورد که پس 
از بررسی وضعیتش متوجه شدیم که دست سگ شکسته 
و خون ریزی دارد. بلافاصله اقدام به مداوا و پانسمان 
کردیم.« این تکنیسین اورژانــس شهر باشت تصریح 
کرد: »برای ما عجیب بود که این سگ چطور به اورژانس 
 پناه آورد و هنگام انجام اقدامات درمانی تکان هم 

نمی خورد و آرام بود.«

روند انتخابات ریاست جمهوری در کشور	 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست  جمهوری ایران در ۲۸ 
خرداد ۱۴۰۰ همزمان با انتخابات ششمین دوره شوراهای 
اسلامی شهر و روستا و انتخابات میان دوره ای مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری برگزار خواهد شد. در این 
انتخابات، رئیس  جمهور ایران با رأی مردم انتخاب می شود. 
بنابر قانون اساسی ایران، حسن روحانی با توجه به دو دوره 
ریاست  جمهوری پیاپی، در این انتخابات حق نامزد شدن 
نــدارد. زمان تعیین شده برای شناخت مردم از برنامه ها و 
فعالیت های نامزدهای ریاست جمهوری تنها ۲۱ روز است 
یعنی از زمان معرفی کاندیداهای تایید صلاحیت شده تا زمان 
انتخابات تنها سه هفته فرصت وجود دارد که نسبت به دیگر 

کشورها زمان بسیار کمی است.

جدول زمان بندی سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری

     مدتاتمامشروعشرح رویداد

 ثبت نام 
داوطلبان

5 روز2.212.25

رسیدگی به 
صلاحیت ها

5 روز2.262.30

تجدید رسیدگی 
به صلاحیت ها

5 روز2.313.4

انتشار اسامی 
نهایی

2 روز3.53.6

 تبلیغات 
کاندیدا ها

20 روز3.73.26

ممنوعیت 
تبلیغات

یک روز3.273.27

یک روز3.283.28اخذ رای

فعالیت های انتخاباتی در دیگر کشورها	 
همان طور که پیش از این خواندید در حالی که تنها یک روز به 
شروع ثبت نام نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری مانده 
هنوز جناح های سیاسی کاندیدای مورد حمایت شان را 
معرفی نکرده اند این در حالی است که در بیشتر کشورهای 
جهان این اتفاق از ماه ها قبل رخ داده و از چندین ماه مانده 
به انتخابات کاندیداهای احزاب مختلف مشخص می شوند 
و شروع به تبلیغ و ارائه برنامه های شان می کنند. در ادامه به 
مرور برنامه زمان بندی انتخابات چند کشور اشاره کرده ایم 
و نوشته ایم که در کشورهای مختلف احزاب سیاسی از چند 
ماه مانده به روز انتخابات نامزد مورد حمایت شان را انتخاب 
و معرفی می کنند. به عبارتی احزاب به عنوان فیلتر، معرفی 
نامزد مد نظر خود به جامعه را از چند ماه قبل شروع می کنند 

که فرصت بیشتری به رای دهندگان برای شناخت می دهد.

آمریکا  4 ماه قبل از انتخابات

در آمریکا از یک سال مانده به انتخابات دو جناح اصلی این 
کشور یعنی دموکرات و جمهوری خواه که نماد الاغ و فیل را 

دارند فعالیت انتخاباتی خود را شروع می کنند. این نکته را 
بد نیست بدانید در آمریکا فرایند نظارت بر ثبت نام نامزدها را 
احزاب برعهده دارند و در حقیقت، آن ها نامزدهای انتخاباتی 
را معرفی می كنند. نامزدها درون حزب های خود به رقابت می 
پردازند تا نماینده حزب در انتخابات مشخص شود. این رقابت 
در سراسر کشور ادامه پیدا می کند و حداکثر تا چهار ماه مانده 
به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، دو جناح نامزدهای 
اصلی خود را مشخص و معرفی می کنند و مردم چهار ماه برای 
انتخاب فرصت دارند تا کاندیدای مورد علاقه شان را با دیدن 
رئوس برنامه ها،مناظرات تلویزیونی و ... انتخاب کنند. برخی 
از تحلیل گران بر این باورند که این برنامه ریزی باعث داغ شدن 

تنور انتخابات و شرکت بیشتر مردم در انتخابات می شود.

فرانسه   3 ماه پیش از انتخابات

بسیاری از ناظران و صاحب نظران می گویند سامانه انتخاباتی 
کشورمان از لحاظ کارکردی و در مقایسه با سامانه های دیگر به 
مدل فرانسوی شباهت دارد. با این حال در فرانسه هم احزاب 
مختلف برای تایید کاندیداهای نهایی خود انتخابات مقدماتی 
درون حزبی برگزار می کنند و کاندیداهای اصلی جناح های 
سیاسی مختلف از سه ماه پیش از انتخابات مشخص می شوند. 
در فرانسه هم مبارزه های انتخاباتی در نیمه شب یک روز مانده 
به زمان اخذ رای به پایان می رسد. بر پایه قانون از این زمان تا 
پایان برگزاری انتخابات هیچ نظرسنجی منتشر نمی شود و 
هیچ نامزدی در تلویزیون سخنرانی نمی كند. نتایج انتخابات 
به وسیله شورای قانون اساسی فرانسه كه وظیفه نظارت بر 

هماهنگی انتخابات با قانون را بر عهده دارد، اعلام می  شود.

روسیه    4 ماه مانده به انتخابات

در روسیه هم نامزد ریاست  جمهوری باید دست کم ۳۵ 
ــزاب سیاسی که در  سال داشته باشد.  در این کشور اح
دومای دولتی  یا دیگر دستگاه های مقننه نماینده دارند 
می توانند یک نفر را بدون جمع آوری امضا به عنوان نامزد 
ریاست  جمهوری معرفی کنند. به طور مثال در دوره قبل 
هر چند پوتین خود را به عنوان کاندیدای مستقل معرفی 
کرد اما کاندیدای مــورد حمایت چندین حزب سیاسی 
روسیه بود. روند انتخاب نامزدها در روسیه به این شکل 
است که جناح های سیاسی شش ماه قبل از روز انتخابات 
ریاست جمهوری فعالیت های انتخاباتی شان را شروع و در 
یک انتخابات درون حزبی کاندیدای مورد حمایت شان را 
مشخص و احزاب سیاسی هم چهار ماه مانده به انتخابات 

کاندیداهای اصلی شان را اعلام می کنند.

دیگر کشورها

به جز این مواردی که در بالا خواندید کشورهای دیگری هم 
هستند که از ماه ها قبل از روز برگزاری انتخابات ،جناح های 
سیاسی کاندیدای مورد حمایت شان را مشخص کرده اند و 
مردم با نامزدهای انتخاباتی آشنا می شوند. به طور مثال در 
کره جنوبی بیش از دو ماه به انتخابات نامزدها مشخص شده 
اند و در افغانستان هم 9 ماه مانده به روز انتخابات کاندیداها 
برای احراز صلاحیت ثبت نام می کنند و سه ماه مانده به زمان 

رای گیری کاندیداهای نهایی مشخص می شوند.

فرصت تبلیغات نامزدهای ریاست جمهوری در ایران در حالی 20 روز است که نامزدها در خیلی از 

کشور ها چند ماه برای تبلیغ فرصت دارند ، علت چیست؟

پازل گمشده تبلیغات انتخاباتی

رعیت نواز- کمتر از 40 روز تا زمان رای گیری برای انتخاب رئیس جمهور آینده کشورمان که قرار است چهار سال سکان 
هدایت کشور را به دست بگیرد باقی مانده اما هنوز نه مردم می دانند و نه جناح های سیاسی که چه کسانی نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری خواهند شد. با نگاهی به برنامه زمان بندی انتخابات ریاست جمهوری می بینیم که تنها 20 روز مردم برای 
شناخت نامزدها چه حمایت شده از طرف جناح های سیاسی مختلف و چه نامزدهای مستقل وقت دارند تا یکی از آن ها را به 
عنوان رئیس جمهور انتخاب کنند. این سردرگمی نه تنها در مردم که در جناح های سیاسی کشور که تنها یک روز مانده به 
ثبت نام کاندیداها هم دیده می شود و هنوز هیچ کدام از دو جناح اصلی کشور یعنی اصولگرا و اصلاح طلب هم نامزد مورد 
حمایت شان در انتخابات را معرفی نکرده اند. برخی تحلیل گران معتقدند این اتفاق باعث سرگردانی مردم شده و موجب می 
شود فضای انتخاباتی از شور لازم برخوردار نباشد، این در حالی است که در بیشتر کشورهای جهان  به واسطه وجود احزاب 
واقعی رقابت های انتخاباتی  از ماه ها قبل از شروع انتخابات  آغاز شده  و این احزاب  نامزد مورد حمایت شان را معرفی می کنند. 
در گزارش امروز ضمن مرور روند و زمان بندی انتخابات ریاست جمهوری 1400 در کشورمان آن را با مدت زمان فعالیت های 

انتخاباتی در کشورهای مختلف مقایسه کرده ایم که خواندنش خالی از لطف نیست.

 جنجال بر سر مشقت
 رزیدنت بودن!

در روزهای اخیر جمعی از پزشکان و دانشجویان پزشکی و خود 
رزیدنت ها به شرایط رزیدنت  ها اعتراض داشتند و باعث داغ 
شدن توئیت #مــن_ یک_ رزیدنتم در توئیتر فارسی شدند. 
آن ها به شرایط زندگی، نظام آموزشی نامناسب و تحقیرآمیز، 
رفتار نامناسب استادان و سال  بالایی ها و فشار کاری فراوان، 
دستمزدهای پایین و ... در دوره رزیدنتی در آموزش پزشکی 

معترض بودند.

رزیدنت کیست؟	 
اگر در بیمارستان مدتی تحت درمان بوده باشید، حتما اصطلاح 
رزیدنت به گوش تان خورده است. برای این که بدانید منظور از 
رزیدنت کیست باید بگوییم پزشکان بعد از گرفتن مدرک پزشکی 
و قبول شدن در آزمون دستیاری برای گرفتن مدرک تخصص یک 
دوره چند ساله را می گذرانند. به این پزشکان که در حال یادگیری 

هم هستند تا زمان گرفتن مدرک تخصص رزیدنت می گویند.  

پای درددل رزیدنت ها	 
برای این که با مشکلات این قشر از جامعه از نزدیک آشنا شویم با 
چند رزیدنت مختلف تماس گرفتیم. یکی از این پزشکان می گوید: 
پیش از این رزیدنت مغز و اعصاب بودم که به علت سختی های دوره 
رزیدنتی در سال اول انصراف دادم. او در کنار اعتراض به حقوق 
پایین رزیدنتی می افزاید: »ما در بیمارستان گاهی تا 40 ساعت به 
طور مداوم کار می کردیم که علاوه بر آسیب های جسمی و روحی 
به پزشک، بیمار را در معرض خطای تصمیم گیری کادر درمان 
قرار می داد. با وجودی که بنابر قانون ارتقای بهره وری کارکنان 
بالینی، پزشکان نباید بیش از 12 ساعت مداوم فعالیت کنند ولی 
متاسفانه این موضوع در خصوص پزشکان دستیار تخصصی اجرا 
نمی شود.« دکتر عبدالهی، رزیدنت سال سوم ارتوپدی هم در 
خصوص سختی های رزیدنتی به خبرنگار ما گفت: »رفتار سال 
بالاتری ها نسبت به سال پایینی ها اصلا خوب نیست من خودم 
به یاد دارم که روزهای اول رزیدنتی، رزیدنت سال سومی جوراب 
هایش را به ما می داد تا بشوریم و حق اعتراض هم نداشتیم چون 
انگار این رویه بود.« در کنار این مشکلات حقوق پایین سه میلیونی 
و تعهداتی که وزارت بهداشت از رزیدنت ها هم می گیرد از دیگر 

مشکلات مطرح شده بود.

دانشگاه علوم پزشکی چه می گوید	 
خب بعد از شنیدن درددل های چند رزیدنت به سراغ دکتر 
رحیمی مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد رفتیم. 
وی با تایید رفتارهای ناپسند علیه رزیدنت های سال پایینی 
گفت: »قبول دارم که این رفتارهای ناشایست در برخی دانشگاه 
ها صورت می گیرد که خوشبختانه در مشهد خیلی شاهد آن 
نیستیم و به بهشت رزیدنتی مشهور است.« البته رحیمی خودش 
هم تجربه هایی مشابه آن چه را پیش از این خواندید داشته ولی 
او بیش از همه چیز حقوق پایین دوره رزیدنتی را دلیل اعتراض 
دستیاران تخصصی می داند. وی در این خصوص گفت: »الان 
حقوق یک رزیدنت حدود سه میلیون تومان است این در حالی 
است که تا پیش از قبولی در آزمون دستیاری در کلینیک ها 
مشغول به کار بوده و حقوقی بیش از 10 میلیون تومان داشته 
در حالی که بعد از قبولی نه اجازه زدن مطب دارد و نه حضور در 
کلینیک های دیگر.« وی درباره لزوم ترمیم حقوق رزیدنت ها 
افزود: »حقوق رزیدنت ها باید از طریق وزارت بهداشت تامین 
شود و باید دولت و مجلس این موضوع را در بودجه لحاظ کنند 
چون هم اکنون بیش از 1000 دستیار تخصصی در کشور داریم.« 
رحیمی از کمک های رفاهی دانشگاه علوم پزشکی مشهد به 
رزیدنت ها هم نکاتی گفت که به نظر در برابر میزان ناخرسندی 

رزیدنت ها بسیار خدمات اندکی می آید. 

مخالفان اعتراض ها چه می گویند	 
 اما در کنار بسیاری که از هشتگ من هم یک رزیدنتم حمایت کرده 
بودند برخی مخالف این اعتراض ها بودند و نگاهی متفاوت به 
ماجرا داشتند. یکی از این مخالفان در توئیترش نوشت: »مگه بقیه 
رشته ها توی دوران دانشجویی شون حقوق می گیرن که رزیدنت 
ها به دنبال حقوق هستن، چرا فکر می کنن چون پزشکن باید با 
بقیه فرق داشته باشن.« یکی دیگر از مخالفان تندتر به رزیدنت 
های معترض تاخت و نوشت: »پول بگیرترین و مالیات نده ترین 
قشر الان دنبال شنیده شدن صدای اعتراض شون هستن که چرا 

موقع تحصیل پول کمی می گیرند.« 


